
             FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                               

 

 

 
HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Lukáš Haas 

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma diplomové práce:  Dopady regionální politiky na rozvoj SO ORP 
Domažlice  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Autor přistoupil ke zpracování DP velmi odpovědně, pravidelně konzultoval její zpracování.      
Cennou částí DP je zjištění, uspořádání a vizualizace velkého množství dat o realizaci projektů v SO 
ORP Domažlice. Zpracované kartogramy a kartodiagramy jsou výborným podkladem pro prostorovou 
analýzu objemu čerpání finančních prostředků včetně jejich věcného zaměření. V tomto směru autor 
splnil cíle své DP výborně. Slabší stránkou práce je zjištění dopadů autorem vybraných finančních 



                FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                             

 
  

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

nástrojů regionální politiky na rozvoj zkoumaného SO ORP. Tomuto hodnocení odpovídá i teoretická 
část DP, která sice vytváří dobrý terminologický základ pro pochopení zaměření a cílů jednotlivých 
dotačních titulů, ale chybí zde přístupy k vyhodnocení jejich dopadů.                                                   
Po formální stránce obsahuje DP především v teoretické části formulační nepřesnosti, nešikovné 
vyjadřování, zkratkovitost ve vyjadřování, často nekompaktnost textu, drobné prohřešky proti 
pravopisu, někdy méně logické členění textu.                                                                                                                                                                           
Celkově hodnotím práci diplomata kladně, práce má dobrou vypovídací hodnotu a metodické ukotvení 
zaměřené na splnění stanovených cílů. Z pohledu praktického přínosu DP hodnotím předloženou práci 
jako výborný materiál, který přináší názorný přehled o prostorovém rozložení čerpaných dotačních 
prostředků v rámci SO ORP Domažlice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1. Uveďte příklady dopadů čerpání dotačních prostředků na rozvoj SO ORP Domažlice.                      
2. Zhodnoťte prostorové rozdíly v čerpání dotačních prostředků v SO ORP Domažlice.             
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 17.5.2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 


